
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIV/.../2023 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 840 z późn. zm.), § 7 ust. 1 uchwały nr LI/359/2014 Rady Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Warm.-Maz 2014.3560) oraz Zarządzenia nr 92/2023 Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z dnia 21 kwietnia 2023 r., w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację w łącznej wysokości 339 469,42 złotych (słownie: trzysta trzydzieści dziewięć 
tysięcy czterysta sześćdziesiąt dziewięć złotych 42/100) dla Parafii p.w. Jana Bosko w Gwiździnach na zadanie 
o nazwie: „Konserwacja i restauracja barokowego ołtarza głównego (1 ćw. XVIII w.) z kościoła świętego Jana 
Bosko w Gwiździnach - etap II (zakończenie prac przy ołtarzu)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F3B456-823E-4FDD-A5BE-E1D5233E20E2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Jana Bosko w Gwiździnach, w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze 
wniosków o udzielenie dotacji na parce konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
z dnia 5 grudnia 2023 r., złożyła wniosek o dofinansowanie na ww. prace przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. Przedmiotem wniosku jest barokowy ołtarz główny (XVIII w.) z kościoła p.w. Św. Jana Bosko 
w Gwiździnach – etap II. 

 W trybie określonym w uchwale Nr LI/359/2014 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
z dnia 29 października 2014 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada 
Gminy może udzielić dotacji na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca 
zamierza wykonać w roku następującym po roku w którym złożono wniosek o udzielnie dotacji albo w roku 
złożenia wniosku. 

Uchwałą Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie w Mszanowie z dnia 7 lipca 2023 roku w sprawie przyznania 
dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, przyznano dotację ze środków budżetu gminy dla parafii p.w. Św. Jana Bosko 
w Gwiździnach w wysokości 20.000 zł. Kwota ta została przeznaczona na przygotowanie konstrukcji ww. 
ołtarza barokowego. Prace, na które została przyznana dotacja zostały zakończone. Beneficjent poprawnie 
rozliczył się z dotacji, składając sprawozdanie końcowe z wykonanych prac. Cała procedura przebiegła 
poprawnie. Dzięki dotacji powstała konstrukcja ołtarza -  I etap planowanych prac. 

Gmina Nowe Miasto Lubawskie wnioskiem z dnia 3 sierpnia 2023 r. wystąpiła o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji pod nazwą: 
„Konserwacja i restauracja barokowego ołtarza głównego (1 Ćw. XVIII w.) z kościoła p.w. Św. Jana Bosko 
w Gwiździnach – etap II (zakończenie prac)”. Gmina Nowe Miasto Lubawskie jako wnioskodawca została 
zakwalifikowana przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej – kwoty 
332.600,00 złotych. Kwotę tę planuje się przeznaczyć na realizację ww. inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F3B456-823E-4FDD-A5BE-E1D5233E20E2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/.../2023 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


